
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 105Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2020.001.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN/ 
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento mensal 
de 50.000 (cinquenta) mil litros de óleo combustível reciclado tipo BPF-A-
DITIVADO, com transporte incluso, no período de 12 (doze) meses, para 
atender as necessidades da usina de asfalto, no município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 01/04/2020, às 10:00 horas.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida Ma-
galhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante grava-
ção em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.
Ananindeua/PA, 19 de março de 2020
.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira/PMA

Protocolo: 534702

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAECARENA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 045/2020. 
Processo Licitatório Tomada de Preços 2-001/2020. Contrato n° 20200526 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e SEMDUR. Contratado: 
Construtora Xingu Q S Eireli, CNPJ nº 29.423.776/0001-04. Objeto: Ela-
boração de Projetos de Arquitetura, Projetos Complementares, Estudos 
Geotécnicos, Analise de Conformidades de Projetos Estruturais e Servi-
ços de Engenharia Orçamentária Para Construções Acima de 10.000 M2. 
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 307 dias. Valor Total: R$ 
1.115.581,94 - Dotação orçamentária: 02; 0221; 15.122.0074.2.069; 
3.3.90.39.00; 3.3.90.39.05.  Assinatura: 28/02/2020.

Protocolo: 535133

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HA-
BILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°. 2-011/2019. Objeto: Execução 
de obras e serviços de engenharia para construção de uma Unidade Básica 
de Saúde (UBS) - tipo I, no Furo do Nazário, ilha das onças, Barcarena/
PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena, através da comissão permanente 
de licitação que foi subsidiada pelos técnicos da SEMDUR, em conformi-
dade com a Lei nº. 8.666/93 e disposições do edital de licitação, torna 
público aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação 
apresentados pelas 03 (três) empresas participantes do processo, julgou 
HABILITADA, por cumprir o item 13 do edital, a empresa: L & R do Brasil 
Com. e Serviços de Construções Ltda.; julgou INABILITADA, por descum-
prir exigências defi nidas no edital, a empresa: Construtora Luz Eireli; e a 
empresa JVC Engenharia Ltda. desistiu de sua proposta. Os motivos para 
inabilitação e/ou desistência de proposta, das empresas retromenciona-
das, estão devidamente registrados no resultado completo da análise e jul-
gamento dos documentos de habilitação do processo licitatório, que poderá 
ser adquirido no departamento de licitações, no enderço descrito no edital, 
ou no portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados (empresas partici-
pantes), querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, inter-
por recursos administrativos pertinentes a essa fase, ou renunciar expres-
samente do direito de recorrer (desistência), no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data de publicação do resumo deste ato administrativo 
(resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até as 17:00h do dia 26/03/2020, 
conforme art. 109, inciso I, alínea “a”, c/c § 1º, da Lei nº. 8.666/93. Os re-
cursos ou renúncias deverão ser entregues no departamento de licitações 
ou enviados para o e-mail: cplpmb2013@gmail.com. Waldemar Cardoso 
Nery Júnior - Pres. da CPL

Protocolo: 535131

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-012
Na publicação do dia 18/03/2020 n 34.146 pag. 97 onde se lê abertura  
dia 30/03/2020 leia-se 31/03/2020
Maria do Socorro Castro Albuquerque-Pregoeira.

Protocolo: 535135

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20200021. INEXIGIBILI-
DADE Nº 6/2020-06012020. Contratante: Prefeitura Municipal de Bra-
gança. Contratada(O): L. J. de A. Melo Accouting, CNPJ: 26.077.192/0001-
28. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
técnicos de Assessoria Contabil e Financeira, no que Tange a Elaboração 
dos Pareceres do Controle Interno (Licitatórios, Termo de Convenio e TCM, 
TCE e TCU), Bem Como, Acompanhamento E Regularização de Penden-
cias Vinculadas a Prestação de Contas, Tais Como: Notifi cação ou Citação 
Referente a Relatório de Gestão Fiscal, Relatório Resumido de Execução 
Orçamentaria, Balancete Financeiro, Balanço Geral e Afi ns. Valor Total: R$ 
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2020 Atividade 0302.041240003.2.008 Manutenção Departa-
mento de Controle Interno, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
144.000,00. Vigência: 14 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão 
de licitação do Município de Bragança, através da(o) Prefeitura Municipal 
de Bragança, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) 
da(o) Prefeitura Municipal de Bragança, faz publicar o extrato resumido 
do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir: Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Técnicos de Asses-
soria Contabil e Financeira, no Que Tange a Elaboração dos Pareceres do 
Controle Interno (Licitatórios, Termo de Convenio e TCM, TCE e TCU), 
Bem Como, Acompanhamento e Regularização de Pendencias Vincula-
das a prestação de Contas, Tais Como: Notifi cação ou Citação Referente 
a Relatório de Gestão Fiscal, Relatório Resumido de Execução Orçamen-
taria, Balancete Financeiro, Balanço Geral e Afi ns. Favorecido: L. J. de A. 
Melo Accouting, CNPJ: 26.077.192/0001-28. Valor: R$ 144.000,00 (cento 
e quarenta e quatro mil reais). Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, c/c 
o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Raimundo Nonato 
de Oliveira - Prefeito

Protocolo: 535137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para 
Consumo Diversos, para manutenção das atividades da Prefeitura Muni-
cipal de Brasil Novo e demais Fundos, ABERTURA: 01/04/2020, às 09:00 
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Pre-
feitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 
08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.
pa.gov.br.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 535139


